
ANUNȚ DE PARTICIPARE 
 

privind achiziționarea Produse alimentare pentru gradinitele de copii Nr.1 „Solnîșco„ ,  

Nr. 2 „Trifești Noi „ ,  din comuna Moscovei, raionul Cahul 
(se indică obiectul achiziției) 

prin procedura de achiziție__Cererea Ofertelor de Pret__ 
(tipul procedurii de achiziție) 

1. Denumirea autorității contractante: Primaria  comunei Moscovei, r-l Cahul _ 

2. IDNO: 1007601007608__ 

3. Adresa: _com.Moscovei  str.Prieteniei, r-ul Cahul___ 

4. Numărul de telefon/fax: 029974511, 029974515__ 

5. Adresa de e-mail și de internet a autorității contractante: __acontab@mail.ru, 

primaria.moscovei@yahoo.com  

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obține accesul la documentația de 

atribuire: : primaria.moscovei@yahoo.com 

7. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, 

mențiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că 

achiziția implică o altă formă de achiziție comună): Nu se aplică  

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să 

participe la procedura d e achiziție privind livrarea/prestarea/executarea următoarelor 

bunuri /servicii/lucrări: 

Nr. 

d/o 
Cod CPV 

Denumirea 

bunurilor/serviciilor/lucrăr

ilor solicitate 

Unitate

a de 

măsur

ă 

Cantit

atea 

Specificarea tehnică deplină 

solicitată, Standarde de 

referință 

Valoarea 

estimată 

(se va indica 

pentru 

fiecare lot 

în parte) 

  Lotul 1 Carne de vită    
 

1.  15111100-0 Carne de vită Kg 100 

Fără os și grăsimi, 

congelată, fără conservanți, 

ambalat până la    3 kg. 

Livrarea de la 01.02.2026-

31.12.2026 

 

  Valoarea estimativă totală    
16000,00 

  Lotul 2 Fileu de curcan    
 

2.  15112120-3 Fileu de curcan Kg 250 

Fără os și grăsimi,  

congelată , fără  conservanți 

, ambalat până la 3kg. 

Livrarea de la 01.02.2026-

31.12.2026 

 

 

 

 

  Valoarea estimativă totala    
47250,00 

  Lotul 3 Fileu de pasare    
 

3.  15112000-6 Fileu de pasare Kg 450 

Fără os și grăsimi,  

congelată , fără  conservanți 

, ambalat până la 3kg. 

Livrarea de la 01.02.2026-

31.12.2026 

 

mailto:__acontab@mail.ru
mailto:primaria.moscovei@yahoo.com
mailto:primaria.moscovei@yahoo.com


  Valoarea estimativă totala    
34627,50 

  Lotul 4  Carne de porc    
 

4.  15111100-0 Carne de porc Kg 700 

Fără os și grăsimi,  

congelată , fără  conservanți 

, ambalat până la 3kg. 

Livrarea de la 01.02.2026-

31.12.2026 

 

  Valoarea estimativa totala    
 

69720,00 

  Lotul 5  Cartofi    
 

5.  15310000-4 Cartofi Kg 2400 

Calitate superioară, 

dimensiunea nu mai mic de 

8 cm. Livrarea de la 

01.02.2026-31.12.2026 

 

  Valoarea estimativă totală    
33600,00 

  Lotul 6  Varză    
 

6.  15300000-1 Varză Kg 450 

Calitate superioară, massa 

de la 2-3,5 Livrarea de la 

01.02.2026-31.12.2026 

 

  Valoarea estimativă totală    
6750,00 

  Lotul 7  Morcov    
 

7.  15300000-1 Morcov Kg 350 

Calitate superioară, 

dimensiunea nu mai mic de 

8 cm. Livrarea de la 

01.02.2026-31.12.2026 

 

  Valoarea estimativă totală    
5180,00 

  Lotul 8  Sfeclă roșie    
 

8.  15300000-1 Sfeclă roșie Kg 180 

Calitate superioară, 

dimensiunea nu mai mic de 

8 cm. Livrarea de la 

01.02.2026-31.12.2026 

 

  Valoarea estimativă totală    
2520,00 

  Lotul 9  Ceapă    
 

9.  15300000-1 Ceapă Kg 500 

Calitate superioară, 

dimensiunea nu mai mic de 

5 cm. Livrarea de la 

01.02.2026-31.12.2026 

 

  Valoarea estimativă totală    
7350,00 

  Lotul 10 Usturoi    
 



10.  15000000-8 Usturoi Kg  4  
 

  Valoarea estimativă totală    
368,00 

  Lotul 11  Lămîie    
 

11.  03221210-1 Lămîie Kg 60 

Calitate superioară, 

dimensiunea nu mai mic de 

8 cm. Livrarea de la 

01.02.2026-31.12.2026 

 

  Valoarea estimativă totală    
2280,00 

  Lotul 12 Mere     

12.  03222321-9 Mere Kg 600 

Calitate superioară, 

dimensiunea nu mai mic de 

8 cm, ambalat în cutii de la 

10-15 kg. Livrarea de la 

01.02.2026-31.12.2026 

 

  Valoarea estimativă totală    8400,00 

  Lotul 13  Banane     

13.  15322100-2 Banane Kg 360 

Calitate superioară, 

dimensiunea nu mai mic de 

12 cm, ambalat în cutii de la 

10-15 kg. Livrarea de la 

01.02.2026-31.12.2026 

 

  Valoarea estimativă totală    13320,00 

  Lotul 14  Clemantine     

14.  15300000-1 Clemantine Kg 130 

Calitate superioară, 

dimensiunea nu mai mic de 

8 cm, ambalat în cutii de la 

5-10 kg. Livrarea de la 

01.02.2026-31.12.2026 

 

  Valoarea estimativă totală    4940,00 

  Lotul 15  Kiwi     

15.  15300000-1 Kiwi Kg 70 

Calitate superioară, 

dimensiunea nu mai mic de 

8 cm, ambalat în cutii de la 

5-10 kg. Livrarea de la 

01.02.2026-31.12.2026 

 

  Valoarea estimativă totală    
 

3500,00 

  Lotul 16 Mazăre uscată     

16.  03212213-6 Mazăre uscată Kg 90 

Calitate superioară, ambalat 

până la 1 kg, despicat.  

Livrarea de la 01.02.2026-

31.12.2026 

 

  Valoarea estimativă totală    1026,00 

  Lotul 17 Fasole uscate     



17.  15540000-5 Fasole uscate Kg 90 

c/s, ambalat la 1 kg, albe cu 

bobul întreg. Livrarea de la 

01.02.2026-31.12.2026 

 

  Valoarea estimativă totală    2425,50 

  Lotul 18  Prune și caise     

18.  15811500-1 Fructe uscate Kg 100 

Uscate fără sâmburi c/s, 

ambulate în pachet de 

polietelenă de la 2-5 kg. 

Livrarea de la 01.02.2026-

31.12.2026 

 

  Valoarea estimativa totala    6200,00 

  Lotul 19  Stafide      

19.  03222115-2 Stafide  Kg 12 

c/s, ambulate în pachet de 

polietelenă de la 1 kg. 

Livrarea de la 01.02.2026-

31.12.2026 

 

  Valoarea estimativă totală    648,00 

  Lotul 20  Făină de grîu     

20.  15612100-2 Făină de grîu Kg 40 

C/s, ambalat până la    5 kg. 

Livrarea de la 01.02.2026-

31.12.2026 

 

  Valoarea estimativa totala    350,80 

  Lotul 21  Portocale     

21.  15841000-5 Portocale Buc. 70 

Ambalat  la 0,5 kg. C/s 

Livrarea de la 01.02.2026-

31.12.2026 

 

  Valoarea estimativă totală    3500,00 

  Lotul 22  Ouă     

22.  03142500-3 Ouă Buc. 3200 

Calitatea superioară, 

categoria B,greutatea nu mai 

mică de 63 gr. Livrarea de 

la 01.02.2026-31.12.2026 

 

  Valoarea etimativa totala    9280,00 

  Lotul 23  Crupe de grîu     

23.  15612100-2 Crupe de grîu Kg 90 

C/s,ambalat până la    1kg 

Livrarea de la 01.02.2026-

31.12.2026 

 

  Valoarea estimativă totală    706,50 

  Lotul 24  Crupe de griș     

24.  15625420-5 Crupe de griș Kg 90 

C/s,ambalat până la    1kg 

Livrarea de la 01.02.2026-

31.12.2026 

 

  Valoarea estimativă totală    1017,00 

  Lotul 25  Crupe de hrișcă     

25.  15613300-1 Crupe de hrișcă Kg 130 
C/s,ambalat până la    1kg 

Livrarea de la 01.02.2026-

 



31.12.2026 

  Valoarea estimativă totală    2039,70 

  Lotul 26  Orez     

26.  03211300-6 Orez bob cu bob Kg 140 

C/s,ambalat până la    1kg 

Livrarea de la 01.02.2026-

31.12.2026 

 

  Valoarea estimativă totală    3311,00 

  Lotul 27  Fulgi de ovaz       

27.  15613380-5 Fulgi de ovaz   Kg 80 

C/s,ambalat până la    1kg 

Livrarea de la 01.02.2026-

31.12.2026 

 

  Valoarea estimativă totală    1248,00 

28.   
Lotul 29  Crupă de 

porumb 
   

 

 15000000-8 Crupă de porumb Kg 115 

C/s,ambalat până la    1kg 

Livrarea de la 01.02.2026-

31.12.2026 

 

  Valoarea estimativa totala    1161,50 

29.   Lotul 31  Crupă de mei     

 15872400-5 Crupă de mei Kg 105 

C/s,ambalat până la    1kg 

Livrarea de la 01.02.2026-

31.12.2026 

 

  Valoarea estimativă totală    1329,30 

30.   
Lotul 32  Crupă de Cus-

cus 
   

 

 15800000-6 Crupă de Cus-cus Kg 80 

C/s,ambalat până la    1kg 

Livrarea de la 01.02.2026-

31.12.2026 

 

  Valoarea estimativă totală    2630,40 

31.   Lotul 33  Tăieței de casă      

 15000000-8 Tăieței de casă  Kg 55 

C/s,ambulate în pachete 0,5 

kg-1 kg. Livrarea de la 

01.02.2026-31.12.2026 

 

  Valoarea estimativa totala    1973,40 

32.   
Lotul 34  Lavaș 

"Spicușor" 
   

 

 15811500-1 Lavaș "Spicușor" Buc. 220 

Cu 2 foi, ambalat în pachet 

Livrarea de la 01.02.2026-

31.12.2026 

 

  Valoarea estimativă totală    1905,20 

33.   
Lotul 35  Paste făinoase 

"Buneto" 
   

 

 15850000-1 Paste făinoase "Buneto" Kg 225 

,, Buneto,, c/s , ambulate la 

0,5 kg-  1 kg Livrarea de la 

01.02.2026-31.12.2026 

 

  Valoarea estimativa totala    2688,75 

34.   
Lotul  36  Ulei de floarea 

soarelui 
   

 



 15421000-5 Ulei de floarea soarelui L 125 

Rafinat și deodorat în sticle 

de la 1-5 l. Livrarea de la 

01.02.2026-31.12.2026 

 

  Valoarea estimativă totală    4610,00 

35.   Lotul 37  Paste de roșii     

 15331427-6 Paste de roșii Borc 80 

Conservat în borcane de 

sticlă la 0,78 kg. Livrarea de 

la 01.02.2026-31.12.2026 

 

  Valoarea estimativă totală    3120,00 

36.   Lotul 38 Magiun din fructe     

 15332200-6 
Magiun din fruce 

mere/prune 
Borc 100 

Conservat în borcane de 

sticlă la 0,68 kg. Livrarea de 

la 01.02.2026-31.12.2026 

 

  Valoarea estimativă totală    2600,00 

37.   Lotul 39  Mazăre verde     

 15331500-2 Mazăre verde Borc 155 

Conservat în borcane de 

sticlă la 0,68 kg. Livrarea de 

la 01.02.2026-31.12.2026 

 

  Valoarea estimativă totală    2232,00 

38.   
Lotul 40  Porumb dulce 

conser 
   

 

 15871110-8 Porumb dulce conservat Cutii 210 

Conservat în cutii la 0,420 

kg. Livrarea de la 

01.02.2026-31.12.2026 

 

  Valoarea estimativa totala     3139,50 

39.   Lotul 41  Suc de tomate       

 15322100-2 Suc de tomate   Borc. 50 

Conservat în borcane de 

sticlă la 3l. Livrarea de la 

01.02.2026-31.12.2026 

 

  Valoarea estimativă totală    2500,00 

40.  Lotul 42 Suc de fructe     

 15000000-8 Suc de fructe Borc. 320 

Conservat în borcane de 

sticlă la 3l. Livrarea de la 

01.02.2026-31.12.2026 

 

  Valoarea estimativa totala    15520,00 

41.  Lotul 43 Covrigei cu mac     

 15810000-9 Covrigei cu mac Kg 30 

Ambalate cite 1 kg,  fără 

grăsimi hidrogenate, ulei de 

palmier  și margarină. 

Livrarea de la 01.02.2026-

31.12.2026 

 

  Valoarea estimativa totala    990,00 

42.  Lotul 44 Biscuiți cu lapte     

 1500000-8 Biscuiți cu lapte Kg 70 

Ambalate cite 1 kg,  fără 

grăsimi hidrogenate, ulei de 

palmier  și margarină. 

Livrarea de la 01.02.2026-

 



31.12.2026 

  Valoartea estimativă totală    2782,50 

43.  Lotul 45 Castraveț murați     

 15000000-8 Castraveți murați Kg 30 

Ambalate cite 1 kg,  fără 

oțet, Livrarea de la 

01.02.2026-31.12.2026 

 

  Valoarea estimativă totală    936,00 

44.  Lotul 46 Fileu de pește     

 15800000-6 Fileu de pește Kg 145 

Fileu de pește,congelat, 

ambalat de la 5-10kg. 

Livrarea de la 01.02.2026-

31.12.2026 

 

  Valoarea estimativă totală    8990,00 

45.  Lotul 47 Vanilina     

 15000000-8 Vanilina Buc 200 

c/s, ambalat la 0,001kg 

Livrarea de la 01.02.2026-

31.12.2026 

 

  Valoarea estimativa totala    200,00 

46.  Lotul 48 Sare de lămîi     

 15000000-8 Sare de lămîi Buc 100 

c/s, ambalat la 0,001kg 

Livrarea de la 01.02.2026-

31.12.2026 

 

  Valoarea estimativă totală    220,00 

47.  Lotul 49 Zahăr     

 15831000-2 Zahăr Kg 630 

Din sfeclă de 

calitate,ambalat la 1 kg. 

Livrarea de la 01.02.2026-

31.12.2026 

 

  Valoarea estimativa totala    12726,00 

48.  Lotul  50 Oțet de masă     

 15871110-8 Oțet de masă Buc 60 

Ambalat  în sticle de plastic 

a cîte 1 l. Livrarea de la 

01.02.2026-31.12.2026 

 

  Valoarea estimativă totală    549,00 

49.  
Lotul 51 Bicarbonat de 

sodiu 
   

 

 15530000-2 Bicarbonat de sodiu Cut 20 

Ambalat  în cutii a cîte 0,5 

kg. Livrarea de la 

01.02.2026-31.12.2026 

 

  Valoarea estimative totala    173,00 

50.  Lotul 52 Pătrungel uscat     

 15000000-6 Pătrungel uscat Pac 110 

Ambalat  la 0,03 kg. C/s  

Livrarea de la 01.02.2026-

31.12.2026 

 

  Valoarea estimativă totală    572,00 

51.  
 

Lotul 53 Mărar uscat 
   

 



 15000000-6 
 

Mărar uscat 
Pac 110 

Ambalat  la 0,03 kg. C/s 

Livrarea de la01.02.2026-

31.12.2026 
 

 

  
 

Valoarea estimative totala 
   

572,00 

    52.  
 

Lotul 54 Leuștean uscat 
   

 

 15000000-6 
 

Leuștean uscat 
Pac 110 

Ambalat  la 0,03 kg. C/s  

Livrarea de la 01.02.2026-

31.12.2026 

 

  
 

Valoarea estimative totala 
   

715,00 

   53.  
 

Lotul 55 Frunză de dafin 

 

   

 

 15000000-6 
Frunză de dafin 

 
Pac 65 

Ambalat  la 0,03 kg. C/s  

Livrarea de la 01.02.2026-

31.12.2026 

 

  
 

Valoarea estimative totala 
   

143,00 

   54.  Lotul 56 Sare iodată    
 

 15872400-5 
Sare iodată 

 
Kg 110 

C/s, 1 kg ambalat  Livrarea 

de la 01.02.2026-31.12.2026 

 

  
 

Valoarea estimative totala 
   

770,00 

  55.  
 

Lotul 57 Ceai negru 
   

 

 15000000-8 
 

Ceai negru 
Kg 8 

Ambalat  la 0,05 kg. C/s 

Livrarea de la 01.02.2026-

31.12.2026 

 

  
 

Valoarea estimative totala 
   

844,80 

  56.  

 

Lotu 56 Brânză cu 

cheag în sărămură din 

lapte pasterizat, fără 

grăsimi vegetale , 

grămise 45% 

   

 

 15543200-8 

Brânză cu cheag în 

sărămură din lapte 

pasterizat, fără grăsimi 

vegetale , grămise 45% 

Kg 65 

Brânză cu cheag în 

sărămură din lapte 

pasterizat, fără grăsimi 

vegetale, ambalată pînă la 3 

kg Livrarea de la 

01.02.2026-31.12.2026 

 

  
 

Valoarea estimative totala 
   

 

9100,00 

  57.  
Lotul 60 Lapte acru 2,5% 

 
   

 

 15550000-8 
 

Lapte acru 2,5% 
L 430 

Ambalat tetrapachet 0,5 l. 

De 2,5% Livrarea de la 

01.02.2026-31.12.2026 

 

  
 

Valoarea estimative totala 
   

6871,40 

  58.  
Lotul 61 Lapte pasterizat 

2,5% 

 

   

 

 15511100-4  L 3500 Ambalat tetrapachet 1  l. De  



Lapte pasterizat 2,5% 2,5% Livrarea de la 

01.02.2026-31.12.2026 

  
 

Valoarea estimative totala 
   

43540,00 

   59.  
 

Lotul 62 Smântână 
   

 

 15543200-8 Smântână pahar 180 

În căldărușă de 1 kg. de  

15% Livrarea de la 

01.02.2026-31.12.2026 

 

  
 

Valoarea estimative totala 
   

7002,00 

   60.  
 

Lotul 63 Brînză de vaci 
   

 

 15543200-8 
 

Brînză de vaci 
Kg 330 

Din lapte pasterizat de 5%, 

ambalat la 0,5 kg. Livrarea 

de la 01.02.2026-31.12.2026 

 

  
 

Valoarea estimative totala 
   

19767,00 

  61.  
Lotul 64 Unt Țărănesc 

72% 
   

 

 
 

15530000-2 
Unt Țărănesc 72% Kg 85 

Din lapte de vaci  72 %, fără 

grăsimi vegetale, ambalat la 

0,200 g. Livrarea de la 

01.02.2026-31.12.2026 

 

  
 

Valoarea estimative totala 
   

12996,50 

  62.  Lotul 65 Cașcaval     

 15543200-8 
Cașcaval 

 
Kg 75 

Fără coservanți, coloranți și 

grăsimi vegetale. Livrarea 

de la 01.02.2026-31.12.2026 

 

  
 

Valoarea estimative totala 
   

9299,25 

  63.  Lotul 67 Iaurt natural     

 15551310-1 
 

Iaurt natural 
Buc 1100 

Fără adaos de zahăr, cu 

bucăți de fructe (100gr-125 

gr.) Livrarea de la 

01.02.2026-31.12.2026 

 

      
7150,00 

        

      
 

TOTAL 479877,50 

 

9. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune 

oferta (se va selecta): 

1) Pentru toate loturile; 

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: _____nu se admite_______________ 
(indicați se admite sau nu se admite) 

11. Termenii și condițiile de livrare/prestare/executare solicitați: Livrarea la depozitul 

instituției preșcolare pe parcursul perioadei februarie – decembrie 2026, la depozitul 

gradinițelor de copii Nr. 1 „Solnîșco„ și Nr. 2 „Trifești Noi„ din comuna Moscovei, 

raionul Cahul, conform graficului indicat în anunț. 



12. Termenul de valabilitate a contractului:31 decembrie 2026 

13. Contract de achiziție rezervat atelierelor protejate sau că acesta poate fi executat numai 

în cadrul unor programe de angajare protejată (după caz): _____nu este cazul________ 
(indicați da sau nu) 

14. Prestarea serviciului este rezervată unei anumite profesii în temeiul unor acte cu putere 

de lege sau al unor acte administrative (după caz): ______nu este 

cazul_______________ 
(se menționează respectivele acte cu putere de lege și acte administrative) 

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot 

determina eliminarea acestora și a criteriilor de selecție; nivelul minim (nivelurile 

minime) al (ale) cerințelor eventual impuse; se menționează informațiile solicitate 

(DUAE, documentație):  

Nr. 

d/o 

Descrierea criteriului/cerinței Mod de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinței: 

Nivelul minim/ 

Obligativitatea 

1.  DUAE Semnat și ștampilat de către operatorul economic Obligatoriu 

2.  Dovada inregistarii  persoanei juridice. Decizie/ certificat de înregistrare a întreprinderii, 

extras din Registrul de Stat al persoanelor juridice, 

copie confirmata prin semnatura  

Obligatoriu 

3.  Certificat de efectuare sistematică a plăţii 

impozitelor, contribuţiilor eliberat de 

Inspectoratul Fiscal 

Original,  соnfirmаt prin aplicarea stampilei  si 

semnaturii  ofertantului. 
Obligatoriu 

4.  Oferta  Formularul F3.1, Semnat și ștampilat de către 

operatorul economic . 
Obligatoriu 

5.  Specificatia  tehnica   Original,  соnfirmаta prin aplicarea stampilei  si 

semnaturii  ofertantului. 
Obligatoriu 

6.  Specificatia  de pret Original,  соnfirmаta prin aplicarea stampilei  si 

semnaturii  ofertantului. 
Obligatoriu 

 

7.  Certificat de efectuare sistematică a plăţii 

impozitelor, contribuţiilor 

- eliberat de Inspectoratul Fiscal în original sau 

copie cu ştampila şi semnătura Participantului; 
Obligatoriu 

8.  Autorizaţia sanitara de funcţionare a 

agentului economic participant 
copia semnată şi ştampilată de participant 

Obligatoriu 

9.  Autorizaţie sanitară-veterinară de funcţionare 

al transportului auto 

- eliberată de organul abilitat, copie confirmată 

prin semnătura și ștampila Participantului; 
Obligatoriu 

10.  

Prezentarea de dovezi privind conformitatea 

produselor, identificată prin referire la 

specificaţii sau standarte relevante 

 

 

copia originalului eliberat de Organismul Naţional 

de Verificare a conformităţii produselor, 

confirmată prin ştampila şi semnătura 

participantului: 

1.Certificat de inofensivitate în cazul produselor 

alimentare de origine non-animală; 

2.Certificat de conformitate în cazul produselor 

alimentare de origine animală; 

Obligatoriu 

11.  Certificat de deţinere a abatorului sau 

contract cu un asemeanea abator  

copie confirmată prin semnătura și ștampila 

Participantului; 
Obligatoriu 

12.  Certificat de calitate şi provenienţă a materiei 

prime (făină de grâu) 

- copie, confirmată prin semnătură şi ştampila 

Participantului şi Solicitantului; 
Obligatoriu 

16. Motivul recurgerii la procedura accelerată (în cazul licitației deschise, restrînse și al 

procedurii negociate), după caz___ nu se aplică __________________________________ 

17. Tehnici și instrumente specifice de atribuire (dacă este cazul specificați dacă se va 

utiliza acordul-cadru, sistemul dinamic de achiziție sau licitația electronică): ___ nu se 

aplică _ 

18. Condiții speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicați după caz): nu se 

aplică  

19. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: prețul cel mai scăzut. 

20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, 

precum și ponderile lor: 

Nr. 

d/o 

Denumirea factorului de evaluare Ponderea% 



   

   

21. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- până la: SIA “RSAP” 

             pe:  

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:  

 

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse prin SIA “RSAP”. 

23. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 de zile 

 

24. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP 

                                                (SIA RSAP sau adresa deschiderii) 

Ofertele întîrziate vor fi respinse.  

25. Persoanele autorizate să asiste la deschiderea ofertelor:  

Ofertanții sau reprezentanții acestora au dreptul să participe la deschiderea ofertelor, cu 

excepția cazului cînd ofertele au fost depuse prin SIA “RSAP”. 

26. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare:Limba 

de stat.  

27. Respectivul contract se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale 

Uniunii Europene: ______ nu se referă._ 

28. Denumirea și adresa organismului competent de soluționare a contestațiilor:  

Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor 

Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt nr.124 (et.4), MD 2001; 

Tel/Fax/email: 022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md 

29. Data (datele) și referința (referințele) publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al 

Uniunii Europene privind contractul (contractele) la care se referă anunțul respectiv 

(dacă este cazul):____ nu se aplică. 

30. În cazul achizițiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunțurilor 

viitoare:_____ nu se aplică  

31. Data publicării anunțului de intenție sau, după caz, precizarea că nu a fost publicat un 

astfel de anunţ: nu este 

32. Data transmiterii spre publicare a anunțului de participare: 02 .01.2026 

33. În cadrul procedurii de achiziție publică se va utiliza/accepta: 

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu 

depunerea electronică a ofertelor sau a cererilor de 

participare 

Se acceptă 

sistemul de comenzi electronice Nu se acceptă 

facturarea electronică Se acceptă 

plățile electronice Nu se acceptă 

34. Contractul intră sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al 

Organizației Mondiale a Comerțului (numai în cazul anunțurilor transmise spre 

publicare în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): _____ nu se aplică  

35. Alte informații relevante: __ nu sunt _ 

 

 

Conducătorul grupului de lucru:                                            Volcov Stepan 


	ANUNȚ DE PARTICIPARE

		2026-01-02T14:25:30+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




